
UCHWAŁA NR XL/221/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2021r. poz 1372 ze zm. poz. 1834) i art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U.2021 poz.1899), Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowym 
Instytutem Badawczym z siedzibą w Warszawie, umowy użyczenia części nieruchomości stanowiącą własność 
Gminy Sławoborze, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 6/2 o pow. 25m2 położonej w obrębie 
ewidencyjnym Międzyrzecze- na lat 10, z przeznaczeniem na umieszczenie pomiarowej stacji opadowej 
w ramach Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły do wykonywania pomiarów oraz 
zbierania danych meteorologicznych potrzebnych do realizacji osłony hydrologiczno - meteorologicznej Polski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D43AFC-272F-40E6-9F79-035C21E87326. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz 1372 ze zm. poz. 1834 ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady 

gminy jest wymagana również w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 

zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt 

może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.  

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 6/2 o całej powierzchni 

1,79h   położona w obrębie ewidencyjnym Międzyrzecze,  użyczona zostaje Instytutowi Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej w części o powierzchni 25m2. Celem umieszczenia na niej pomiarowej stacji opadowej, 

budowanej w ramach Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły stanowiącej 

własność IMWG-PIB. W ramach współpracy  za udostępnienie gruntu stacja pomiarowa, codziennie 

przekazywać będzie w wersji elektronicznej dobową sumę opadów atmosferycznych z automatycznej stacji 

meteorologicznej.  

  W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D43AFC-272F-40E6-9F79-035C21E87326. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



